MOÇÃO Nº        / 2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia

da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a empresa

Biscoitos Caseiro Dona Zeli pelos relevantes serviços que vem prestando em nosso Munícipio,

desde o ano de 2021, oferecendo um trabalho de qualidade e prezando pela satisfação de seus

clientes.

Termos em que,

  Pede e espera deferimento.

Unaí, 12 de dezembro de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Líder do PSD

JUSTIFICATIVA

Para esta Vereadora é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com a empresa Biscoitos Caseiro Dona Zeli pelos relevantes

serviços que vem prestando em nosso Munícipio, desde o ano de 2021, oferecendo um trabalho de

qualidade e prezando pela satisfação de seus clientes.

Há 35 anos Dona Zeli iniciava sua trajetória no comercio de Unaí, tudo começou de

forma simples, na garagem de sua casa e rapidamente os clientes de várias partes da cidade vinham

ao bairro Jacilândia, comer os biscoitos feitos com muito amor e dedicação.

Dona Zeli começou vendendo doces, geladinho, pão, e depois começou com pão de

queijo e biscoitos, e foi sucesso. Segundo ela a receita especial é amor.

A família acreditou no projeto e seguiu os passos da mãe, o sonho que era da Dona

Zeli, hoje é o sonho de toda família e seus filhos Valdirene, Rogerio e Rodrigo trabalham com ela.

                        A Biscoitos Caseiros Dona Zeli é uma empresa que vem crescendo muito em Unaí, e

atualmente inauguraram sua nova empresa, com um ambiente maior que pode acolher melhor os

clientes.

Gostaria de parabenizar e enaltecer o brilhante trabalho da Dona Zeli e de toda

Família Mendes Guimarães, por fazerem a diferença no comércio de alimentos de Unaí e região.

Parabéns a essa empresa que zela pela qualidade, sabor, responsabilidade, atendimento e respeito ao

cliente.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Termos em que,

  Pede e espera deferimento.

Unaí, 12 de dezembro de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Líder do PSD

ANEXO À MOÇÃO:

ROGÉRIO MENDES GUIMARÃES

ENDEREÇO: JUVENCIO CONRREIO, 333

BAIRRO: JACILÂNDIA

FONE: (38) 98825-4668